
UCHWAŁA NR XXVI/140/2025 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
kształcących się w szkołach podstawowych oraz Liceum Sztuk Plastycznych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Golub-Dobrzyń, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/30/2019 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 29 stycznia 2019 r. 
w sprawie zasad przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia w ramach Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBC2E2D-7D3D-46B4-BEC0-609D7EBDAF36. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVI/140/2025 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń 

§ 1. Regulamin, zwany dalej „regulaminem” określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania przez 
Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia jednorazowego stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów, 
zwanego dalej „stypendium”. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest szczególnie uzdolnionym uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych 
oraz uczniom Liceum Sztuk Plastycznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Golub-
Dobrzyń. 

2. Stypendium przyznawane jest w dwóch kategoriach: 

1) za szczególne osiągnięcia w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej. 

3. Uczniowi w danym roku szkolnym może być przyznane tylko jedno stypendium. 

4. Stypendium przyznawane jest jedynie za osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym. 

5. Stypendium nie może być przyznane uczniowi, który na świadectwie szkolnym uzyskał ocenę 
dostateczną z któregokolwiek przedmiotu. 

§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe przysługuje uczniom, 
którzy osiągną średnią ocen na poziomie nie mniejszym niż 5,00 (zaokrąglenie do 2 miejsc po przecinku) oraz 
uzyskają minimum bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. Prawo ubiegania się o stypendium przysługuje również uczniom, niezależnie od spełnienia warunku 
o którym mowa w §3 ust. 1, którzy: 

1) są laureatami finału międzynarodowej, krajowej olimpiady przedmiotowej lub ogólnopolskiego konkursu 
wiedzy; 

2) są laureatami finału wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego konkursu wiedzy; 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce ma charakter pieniężny i jest uzależnione od wysokości 
środków zaplanowanych na ten cel corocznie w uchwale budżetowej. Stypendium jest wypłacane jednorazowo 
za dany rok szkolny do 31 października każdego roku. 

§ 4. 1. Kandydaci do przyznania stypendium za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej powinni 
osiągnąć średnią ocen na poziomie co najmniej 4,75 oraz uzyskać minimum bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy nie spełniają warunku określonego w §4 ust. 1, jednak 
spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) są laureatami, uczestnikami finału lub zdobywcami wyróżnienia międzynarodowego lub ogólnopolskiego 
konkursu artystycznego; 

2) są laureatami, uczestnikami finału lub zdobywcami wyróżnienia wojewódzkiego konkursu artystycznego; 

3) są laureatami, uczestnikami finału lub zdobywcami wyróżnienia konkursów muzycznych o zasięgu 
regionalnym lub wyższym. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej ma charakter pieniężny i jest 
uzależnione od wysokości środków zaplanowanych na ten cel corocznie w uchwale budżetowej. Stypendium 
jest wypłacane jednorazowo za dany rok szkolny do 31 października każdego roku. 

§ 5. 1. Stypendium, o którym mowa w § 1, przyznaje Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBC2E2D-7D3D-46B4-BEC0-609D7EBDAF36. Podpisany Strona 1



2. Wniosek o przyznanie stypendium, należy złożyć w Miejskim Zespole Obsługi Oświaty w Golubiu-
Dobrzyniu do dnia 31 sierpnia danego roku kalendarzowego, w którym nastąpiło zakończenie roku szkolnego. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia, nazwę szkoły i klasę; 

2) średnią ocen w danym roku szkolnym; 

3) ocenę z zachowania; 

4) uzasadnienie wniosku; 

5) wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) kserokopię świadectwa szkolnego za ostatni rok szkolny; 

2) kserokopie dokumentów (zaświadczeń, dyplomów, certyfikatów) potwierdzających osiągnięcia 
w konkursach przedmiotowych lub konkursach artystycznych poświadczone za zgodność z oryginałem 
przez dyrektora szkoły lub innego upoważnionego do tego rodzaju czynności pracownika szkoły do której 
uczęszcza bądź uczęszczał w poprzednim roku szkolnym kandydat do stypendium; 

3) zaświadczenie potwierdzające status ucznia szkoły. 

§ 6. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie, siedmiu dni; 

3) cofnięcia wniosku przez Wnioskodawcę. 

§ 7. 1. Po zakończeniu roku szkolnego każda ze szkół dla której organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Golub-Dobrzyń może nominować jednego ucznia, który otrzyma nagrodę specjalną "Golubsko-Dobrzyński 
Laur Nauki". 

2. Nagroda specjalna "Golubsko-Dobrzyński Laur Nauki" może zostać przyznana uczniowi, który spełnia 
przynajmniej dwa z poniższych kryteriów: 

1) uzyskanie średniej ocen ze wszystkich przedmiotów humanistycznych (w tym językowych), 
matematyczno-przyrodniczych, informatycznych, zaokrąglonej matematycznie do 2 miejsc po przecinku na 
poziomie nie niższym niż 5,6; 

2) uzyskanie kwalifikacji do etapu finałowego olimpiady ujętej w wykazie ogłaszanym w komunikatach 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, publikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej 
zgodnie z art. 44zzzw ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: 

a) w odniesieniu do wykazu olimpiad przedmiotowych prowadzonych z przedmiotów objętych egzaminem 
ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym oraz konkursów adresowanych do uczniów szkół i placówek 
artystycznych; 

3) uzyskanie kwalifikacji do etapu finałowego olimpiady interdyscyplinarnej, olimpiady przedmiotowej lub 
olimpiady tematycznej obejmującej przedmioty dodatkowe lub tematyczne, których laureaci i finaliści 
nie nabywają uprawnień w systemie egzaminacyjnym wyszczególnionym w komunikatach ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania; 

4) uzyskanie kwalifikacji do finału konkursu przedmiotowego organizowanego przez kuratora oświaty; 

5) uzyskanie kwalifikacji do finału konkursu współorganizowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty, za który przyznawane są dodatkowe punkty w procesie rekrutacji do szkół ponadpodstawowych; 

6) uzyskanie miejsca I, II lub III, tytułu laureata lub innego równoważnego osiągnięcia w ogólnodostępnym, 
bezpłatnym konkursie lub olimpiadzie wiedzy o co najmniej pięcioletniej tradycji i zasięgu obejmującym 
co najmniej obszar województwa. 

3. Wybór laureatów nagrody specjalnej "Golubsko-Dobrzyńskiego Lauru Nauki" odbywa się na podstawie 
wniosku Dyrekcji Szkoły i jest zatwierdzany przez Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBC2E2D-7D3D-46B4-BEC0-609D7EBDAF36. Podpisany Strona 2



4. O wysokości nagrody specjalnej decyduje Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 8. Obsługę Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń wykonuje Miejski Zespół Obsługi Oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBC2E2D-7D3D-46B4-BEC0-609D7EBDAF36. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest stworzenie lokalnego systemu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych, 
osiągających wysokie wyniki w nauce lub w działalności artystycznej. Ustanowienie stypendium ma na calu 
motywowanie uczniów do dalszego rozwijania talentów oraz pogłębiania wiedzy. 

Wprowadzenie Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń przyczyni się do: 

- promocji postaw proedukacyjnych i rozwoju intelektualnego młodzieży; 

- wspierania uczniów o szczególnych uzdolnieniach; 

- wyrównywania szans edukacyjnych, poprzez umożliwienie rozwoju uczniom z różnych środowisk. 

Uchwała określa szczegółowe kryteria, tryb przyznawania oraz sposób wypłaty stypendiów. Przyjęcie jej jest 
niezbędne do prawidłowego i przejrzystego funkcjonowania sytstemu motywacyjnego dla uczniów zdolnych. 

Przyjęcie niniejszej uchwały jest zatem zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBC2E2D-7D3D-46B4-BEC0-609D7EBDAF36. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/140/2025 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminu Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4


	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1



